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Protokół Nr VII/2024 

z Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 

odbytej 22 października 2024 roku 

 

Miejsce odbycia sesji - sala konferencyjna Starostwa Powiatowego  

w Skarżysku - Kamiennej, ul. Plac Floriański 

Godzina rozpoczęcia obrad - 14.00 

W sesji udział wzięli: 

 Dyrektor Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych –  

Joanna Żurawka, 

 Wicedyrektor Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych – 

Zbigniew Świątek, 

 Dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Przewozów Regionalnych 

Polregio- Robert Zaborski, 

 Radni Powiatu Skarżyskiego, 

 Starosta Artur Berus, Wicestarosta Katarzyna Bilska, Członkowie 

Zarządu Tadeusz Bałchanowski, Cezary Błach, Monika Pająk, 

 Sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz, 

 Skarbnik powiatu Urszula Wrona, 

 Radca Prawny starostwa Karolina Oleksiak. 

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu. 

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Monika Chylicka –

Inspektor Biura Rady Powiatu  

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA 

Ad. pkt 1 Otwarcie Sesji. 

VII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył 

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski, który poinformował 

zebranych, że obrady Rady Powiatu Skarżyskiego są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Ad. pkt 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski poinformował, 

że w dzisiejszej sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi 89% składu Rady 

Powiatu. Jest to kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał  

i decyzji.  
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Przewodniczący rady poinformował, że zgodnie z zapisem  

§ 10 ust. 3 pkt 2 Statutu Powiatu, na Sekretarza obrad wskazuję radną 

Renatę Bilską.   

Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejsza sesja została 

zwołana zgodnie z art.15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym na 

wniosek Zarządu Powiatu. 

Następnie zapytał czy do przedstawionego projektu porządku  

VII Sesji Rady Powiatu radni lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają 

uwagi, wnioski lub propozycje zmian. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków do przedłożonego 

porządku obrad.   

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski poddał pod 

głosowanie przyjęcie porządku obrad VII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.  

Za przyjęciem porządku głosowało –  17 radnych 

Przeciw głosowało – 0 

Głosów wstrzymujących – 0  

Porządek obrad VII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 

przyjęty jednogłośnie.  

Ad. pkt 3 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności (BCU)  

w dziedzinie eksploatacja i utrzymanie kolejowych 

środków transportu przy Zespole Szkół Transportowo-

Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej 

Wicestarosta Katarzyna Bilska poinformowała, że zanim 

przedstawi projekt uchwały chciała zaproponować autopoprawkę, która nie 

dotyczy kwestii merytorycznej, tylko tak naprawdę kwestii 

uporządkowania samej nazwy. Oznajmiła, że doszli do wniosku, że dobrze 

byłoby, żeby po „Branżowym Centrum Umiejętności” było za każdym 

razem dopisane „w Skarżysku-Kamiennej”. Wyjaśniła, że chodzi o kwestię 

pieczątek, bo jeżeli będzie napisane „Branżowe Centrum Umiejętności” 

bez dalszej nazwy, to wtedy to „Skarżysko-Kamienna” nam zginie. 

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia 

Branżowego Centrum Umiejętności (BCU) w dziedzinie 

eksploatacja i utrzymanie kolejowych środków transportu przy 
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Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-

Kamiennej wraz z autopoprawką i uzasadnieniem.  

/materiał w załączeniu/ 

Dodała, że w związku z tą zmianą w akcie założycielskim też nastąpi 

zmiana nazwy placówki i będzie brzmiała „Branżowe Centrum 

Umiejętności w Skarżysku-Kamiennej przy Zespole Szkół Transportowo-

Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej, ul. Legionów 119, 26-110 

Skarżysko-Kamienna.” 

Ponadto zmiana ta znajdzie swoje odzwierciedlenie w Statucie  

w § 1 pkt. 1 „BCU - należy przez to rozumieć  Branżowe Centrum 

Umiejętności w Skarżysku-Kamiennej w dziedzinie eksploatacji, 

utrzymanie kolejowych środków transportu przy Zespole Szkół 

Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej”, a także w pkt. 

5 pełna nazwa jednostki brzmi „Branżowe Centrum Umiejętności  

w Skarżysku-Kamiennej w dziedzinie eksploatacji, utrzymanie kolejowych 

środków transportu przy Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych  

w Skarżysku-Kamiennej.” 

Wyraziła zdanie, że temat był już tak szeroko omawiany, że radni 

pozwolą, aby ta już dziś nie przedstawiała całego aktu założycielskiego 

oraz statutu. Oznajmiła, że udzieli odpowiedzi na ewentualne pytania. 

Pan Robert Zaborski - Dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału 

Przewozów Regionalnych Polregio podziękował za zaproszenie na 

dzisiejszą sesję. Przyznał, że jest mu niezmiernie miło i mówi to nie tylko 

w imieniu Zarządu POLREGIO S.A., czyli Ogólnopolskiego Przewoźnika 

Kolejowego, ale również Zarządu SIiTK, czyli Stowarzyszenia Inżynierów  

i Techników Kolejnictwa, Pana Waldemara Fabirkiewicza, jak również Pana 

profesora Dyducha, z którymi są partnerami w tym przedsięwzięciu, 

bardzo istotnym dla całej branży, gdyż w ramach projektu planują 

przeszkolenie niemal sześciuset pracowników z całego kraju właśnie  

w Skarżysku-Kamiennej. Wyjaśnił, że Skarżysko-Kamienna jest im o tyle  

bliskie, że w zeszłym roku zakończyli bardzo dużą inwestycję w postaci 

budowy nowego zaplecza. Od tego czasu już 44 osoby znalazły dodatkowo 

zatrudnienie w tym zapleczu. Poinformował, że planują dalszy wzrost, 

który po części związany jest również z rozwojem tej działki edukacyjnej. 

Przyznał, że on oraz osoby w imieniu, których dziś zabiera głos widzą 

bardzo dużo możliwości związanych z Branżowym Centrum Umiejętności, 

z rozwojem tej jednostki w ramach Zespołu Szkół  

Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej. Oznajmił, że 
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mają na miejscu wielu specjalistów, którzy jego zdaniem będą pomocni. 

Przyznał, że liczą też na wsparcie ich partnera biznesowego z Radomia,  

z Uniwersytetu Radomskiego, który ma jeszcze szersze pole do popisu  

w tym obszarze. Oznajmił, że liczy na to, że ten projekt przejdzie 

sprawnie i już lada chwila będą mogli kierować na szkolenia kwalifikacyjne 

osoby z całego kraju. Dodał, że trzyma kciuki i życzy powodzenia.  

Przewodniczący Klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości radny 

Mieczysław Bąk poinformował, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości 

w Radzie Powiatu Skarżyskiego poprze przedstawione projekty uchwał  

w sprawie poprawy efektywności energetycznej budynków szkolnych 

należących do Powiatu Skarżyskiego w ramach programu Wymiana źródeł 

ciepła z poprawą efektywności energetycznej szkół oraz projekt uchwały  

w sprawie utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności w Skarżysku-

Kamiennej przy Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych  

w Skarżysku w zakresie eksploatacji, utworzenia kolejowych środków 

transportu. Przyznał, że uważają, że przedstawione projekty umożliwią 

poprawę efektywności energetycznej budynków szkolnych po uzyskaniu 

dotacji oraz wpłyną na rozwój szkolnictwa zawodowego w powiecie 

skarżyskim. Radni z Klubu PiS uważają, że jest to dobre działanie i w tym 

przypadku popierają je. 

 Radny Bartosz Bętkowski zauważył, że dzisiejsza sesja nie była 

poprzedzona Komisją, więc chciał zapytać o pewną kwestię dotyczącą 

BCU. Przypomniał, że na poprzedniej Komisji Oświaty miało miejsce 

szersze spotkanie w tym temacie i tam padł pomysł dokonania 

inwentaryzacji tego obiektu, który ma zostać wyburzony. Zapytał czy jest 

już jakiś plan na realizację tego pomysłu, czy to będzie w formie 

przetargu, a jeśli tak to w jakim zakresie i czy to będzie właśnie 

zrealizowane. Przypomniał, że omawiano także drugą kwestię - aby tak 

zupełnie nie zniszczyć tego budynku, można by zostawić ścianę frontową, 

która byłaby ścianą frontową tej hali warsztatowej, która zostanie. Zapytał 

czy Zarząd Powiatu Skarżyskiego zastanawiał się nad tą sprawą.  

 Wicestarosta Katarzyna Bilska odpowiedziała, że ostateczna 

decyzja Zarządu jeszcze nie została sformułowana, dlatego że jego 

członkowie czekali na dzisiejszą sesję,  żeby móc uruchomić dalsze 

działania. Przyznała, że po ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty dokonała 

rozeznania, w jaki sposób powinna odbyć się proceduralnie kwestia tego 

katalogowania i na pewno będą ogłaszać przetarg, jeżeli chodzi  

o katalogowanie. Oznajmiła, że wstępnie już wiedza, jaki jest zakres 

finansowy tego przedsięwzięcia. Poinformowała, że po dzisiejszej sesji 
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Zarząd podejmie konkretne ustalenia. Oznajmiła, że nie chciałaby, żeby to 

wybrzmiało tylko od niej. Odnosząc się do kwestii frontu, którą poruszył 

pan radny Roman Wojcieszek, poprosiła, aby radni pozwolili, żeby 

jakiekolwiek ustalenia w tym temacie mogła podać po posiedzeniu 

Zarządu Powiatu, ponieważ jego członkowie nie rozmawiali wspólnie o tej 

kwestii. Przyznała, że rozmawiali na pewno o konieczności skatalogowania 

i o tym, że muszą to przedsięwzięcie zaraz po sesji uruchomić. 

Ponieważ nie było innych głosów Przewodniczący Rady Powiatu 

Jerzy Żmijewski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności (BCU)  

w dziedzinie eksploatacja i utrzymanie kolejowych środków 

transportu przy Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych  

w Skarżysku-Kamiennej. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych 

Przeciw głosowało – 0  

Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności 

(BCU) w dziedzinie eksploatacja i utrzymanie kolejowych środków 

transportu przy Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych  

w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała 

Nr 44/VII/2024. 

2) przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia 

wniosku o dofinansowanie projektu pod nazwą „Poprawa 

efektywności energetycznej w budynkach szkolnych 

należących do Powiatu Skarżyskiego” w ramach programu 

priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej szkół” 

Wicestarosta Katarzyna Bilska przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia 

wniosku o dofinansowanie projektu pod nazwą „Poprawa 

efektywności energetycznej w budynkach szkolnych należących do 

Powiatu Skarżyskiego” w ramach programu priorytetowego 

„Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej 

szkół” wraz z uzasadnieniem.  

/materiał w załączeniu/ 

 



6 
 

Ponieważ radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie przedstawiony  projekt uchwały.  

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych 

Przeciw głosowało – 0  

Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz 

złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pod nazwą „Poprawa 

efektywności energetycznej w budynkach szkolnych należących do 

Powiatu Skarżyskiego” w ramach programu priorytetowego 

„Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej 

szkół” mzostała przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 45/VII/2024. 

Ad. pkt 4. Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski poinformował, że 

porządek obrad VII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został zrealizowany  

w całości. Podziękował radnym za udział w dzisiejszej sesji.  

Poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie 

formuły "Zamykam VII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego". 

 

Godzina zakończenia obrad – 14.17 

 

Protokołowała: 

Monika Chylicka   

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Skarżyskiego 

  

 

 

Jerzy Żmijewski 

 


